
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

                                                        

     

 

                                                               

JÁCHYMOVSKÝ 

ZPRAVODAJ 
 

 6/13 
 

 
 

V tomto čísle si přečtete: 

 

 rada města 

 jubilea 

 kulturní program                                                                        

 sport, ostatní články 

 pozvánky na kulturní akce 

 

 

 

      

 

CENA 

 

5,- 

 

 



 

 

 

V neděli 12. května na svátek „Den matek“ se konal v Jáchymově v Údolí mlýnků již            

14. ročník akce nazvané „Otevírání mlýnků“.  Při této akci pravidelně vystupují děti 

z Mateřské školy v Jáchymově se svým malým vyprávěním o hastrmánkovi a lesních 

vílách. V letošním roce jsme pozvali také lidový soubor MLS z Plzně, který Údolí 

mlýnků v deštivém odpoledni prosvítil sluníčkovými lidovými písničkami, které 

potěšily malé i velké přítomné návštěvníky. Někteří si také notovali a pobrukovali. 

Občerstvení připravil SDH Jáchymov. 

Při otevírání mlýnků se již 14 let traduje soutěž o nejhezčí, doma vyrobený, mlýnek. 

Letošní ročník byl opravdu vydařený, do soutěže bylo přihlášeno osm mlýnků, jeden 

hezčí než druhý a také nápady při vytváření soutěžící nešetřili. Oceněn je vždy jeden 

mlýnek cenou diváka, kde hlasují všichni přítomní pro mlýnek, který je nejvíce zaujal 

a jeden mlýnek cenou poroty, kterou tvoří členové kulturní komise.  

Tradice Údolí mlýnků se traduje v Jáchymově od založení Léčebných lázní. Pověst 

praví, že první mlýnek zde umístil klient léčebných lázní, který zde zhřešil. Mlýnek 

klapal, voda vše vzala a odnesla. Po příjezdu domů bylo vše zapomenuto a šťastný 

rodinný život plynul dál. 

Příštím rokem se bude v květnu otvírat již patnáctý ročník, je to takové malé 

jubileum. Věříme, že letošní počet mlýnků tedy překonáme.  

Cenu diváka si v letošním roce odnesla, tedy lépe odvezla, paní Helena Bažiláková    

a cenu poroty získal Denis Šimon z Ostrova. Vítězům blahopřejeme a ostatní 

prosíme, nevzdávejte se a připravte na další ročník nový mlýnek. Věřte, že bylo 

z čeho vybírat a všechny mlýnky byly moc hezké. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MLÝNKY 2013 

  

  

 



 

 

10. zasedání rady města ze dne 7. května 2013: 

 schválila Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene a právu 

provést stavbu číslo IV-12-0008399/1/VB a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy. Jedná se o lanovou dráhu Skiareál Klínovec  

 schválila Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene číslo        

IZ-12-0000108/01 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. Jedná se       

o přeložku vNN a kNN – točka I/25  

 schválila žádost o finanční příspěvek Muzea Karlovy Vary, příspěvkové 

organizace Karlovarského kraje, na akci Jáchymovské mincování                 

IV. v r. 2013 ve výši 5 tis. Kč  

 schválila jako nejvhodnější nabídku na akci „Stavební úpravy Kaple sv. Jana 

Nepomuckého“ firmu KVRealinvest, s  r.o. se sídlem Chebská 204/71, Karlovy 

Vary, za cenu 121.944,- vč. DPH Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Druhý v pořadí: Est Castle, s r.o. se sídlem Mariánská 158, Jáchymov;  třetí 

v pořadí: Hana Princlová, Poděbradská 777/9d, Praha 9; čtvrtý v pořadí: 

Provast s r.o. se sídlem Sportovní 518, Loket; pátý v pořadí: Terrigena Art 

s r.o. se sídlem Družstevní 873, Třemošná u Plzně 

 schválila poskytnutí finančního daru ve výši 30 tis. Kč na opravu 

jáchymovských varhan, a to na základě žádosti Římskokatolické farnosti 

Jáchymov  

 schválila částku 15.tis. Kč na zpracování návrhu na realizaci historické vlajky 

a znaku města 

 vzala na vědomí informace o uzavření Městské knihovny Jáchymov v době od 

1. 7. – 31. 7. 2013 z důvodu revize knihovního fondu  

 

11. zasedání rady města ze dne 9. května 2013: 

 schválila revokaci usnesení z 3. zasedání RM č. 1/3 Program prevence 

kriminality 2013  

 schválila podání žádosti o státní účelovou dotaci z Programu prevence 

kriminality 2013 na akci: „Městský kamerový dohlížecí systém II. etapa“ 

s tím, že na celkových nákladech ve výši 496 732,- Kč bude podíl obce ve výši 

146 732,- Kč  

 schválila podání žádosti o státní účelovou dotaci z Programu prevence 

kriminality 2013 na akci Vybavení sportovních hřišť Slovany a u základní 

školy venkovním cvičebním nářadím s tím, že na celkových nákladech ve výši 

294 549,- Kč bude podíl obce 62 549,- Kč  

 

12. zasedání rady města ze dne 21. května 2013: 

 schválila jako nejvhodnější nabídku na akci „Demolice bývalého Hornického 

domu v Jáchymově“, firmu ABC Chomutov spol. s r.o. se sídlem Škroupova 

1059, 430 01 Chomutov, za cenu 1.634.946,- Kč vč. DPH a pověřuje starostu 

města podpisem smlouvy. Druhý v pořadí: Jiří Kejř - podnik stavebních            

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA 



a zemních prací s r.o. se sídlem Všestudy 19, Jirkov; třetí v pořadí: Petr 

Březina – APB Plzeň se sídlem Losiná u Plzně, Nezvěstice  

 schválila vyhlášení záměru  na pronájem nebytových prostor č. 103, 104, 105, 

105a), 106 a 107, celkem o výměře 161 m
2 

(dle projektu „Historická radnice 

v Jáchymově – půdorys 1.NP) v budově radnice v ulici náměstí Republiky 

v Jáchymově č.p. 1. Podmínky pronájmu: nájemní smlouva bude uzavřena na 

dobu neurčitou, s výší ročního nájemného 660,- Kč/m
2
, které bude uhrazenou 

najednou na dobu sedmi let, tj. do roku 2020 ve výši 743.820,- Kč. Od roku 

2021 bude hrazeno čtvrtletně ve výši 26.565,- za čtvrtletí 

 schválila 100 % příspěvek Službám města Jáchymov s.r.o. za měsíc duben 

2013  

 schválila Smlouvu o dílo na vytvoření grafického vzoru historického znaku 

města Jáchymov a vytvoření vlajky města Jáchymov za cenu 15 tis. Kč. 

Zároveň pověřuje starostu města podpisem smlouvy  

 schválila poskytnutí příspěvku ve výši 5 tis. Kč na  vytvoření kolekce 

velkoformátových fotografií „Sakrální památky jáchymovské farnosti“ 

 

                  Zpracovala: Hynková 

 
 

 

Městský úřad oznamuje, že v Domě s pečovatelskou službou v Jáchymově jsou          

v současné době volné byty. 

 

Podmínky pro přidělení bytu v DPS 

 

1) Do DPS budou přijímáni občané, kteří vzhledem ke svému zdravotnímu 

stavu, věku, sociálním a bytovým podmínkám potřebují služby 

poskytované v rámci DPS. Žadatel je důchodce či zdravotně postižený 

občan. 

2) Do DPS budou přednostně přijímání občané města Jáchymov.              

V případě nezájmu občanů může být byt přidělen zájemcům z jiných 

měst a obcí, kteří mají podanou platnou žádost. 

3) Do DPS budou přednostně přijímáni občané, kterým je již poskytována 

některá z nabízených služeb (obědy, nákupy, apod.) 

4) Do DPS budou přijímáni občané schopni vést samostatný život ve 

vhodných podmínkách. 

5) Do DPS budou přijímáni občané, kteří nejsou zbaveni svéprávnosti. 

6) Do DPS budou přijímáni občané, kteří dosáhli důchodového věku       

(je možné udělat výjimku u invalidních). 

7) Do DPS budou přijímáni občané, kteří mají uspokojivý zdravotní stav. 

8) Pokud je žadatel o byt nájemcem bytu ve vlastnictví města, bude 

smlouva o nájmu bytu v DPS uzavřena za podmínky, že ukončí nájem 

dosavadního obecního bytu. 

9) O stížnostech, připomínkách, výjimkách z pravidel a případných 

změnách rozhoduje Městská rada v Jáchymově. 

OZNÁMENÍ 



10)Při přijetí občanů do DPS  respektovat, má-li občan děti nebo nejbližší 

příbuzné v Jáchymově, někdy je nutné zkoumat i vzájemné vztahy 

(spolupráce sociálního odboru Ostrov, ale i informace pečovatelek 

provádějící pečovatelskou službu u starých občanů). 

11)V případě, že se jedná o manželskou dvojici, dvojici druha s družkou, 

sourozeneckou dvojici, či jiný obdobný pár žádající společně o jednu 

bytovou jednotku, musí podmínky článku 2 odst. (1) splňovat alespoň 

jeden z nich. Ostatní podmínky se vztahují na všechny žadatele. 

12)Pokud jeden z partnerů dvojice zemře, bude druhému nabídnut byt pro 

jednotlivce, bude-li volný. Pokud nebude byt volný ihned, nabídne se po 

uvolnění. Byt pro dvojici bude pak přidělen dalším žadatelům. 

13)Nájemní smlouvu s klientem uzavírá pověřený pracovník kanceláře 

IKON, po schválení Městskou radou. 

14)Dojde-li k závažné změně zdravotního stavu, kdy obyvatel potřebuje 

celodenní komplexní péči, kterou mu nemůže poskytnout DPS,              

je obyvatel přemístěn do zařízení, které je pro tuto péči určeno. 

15)Obyvatel DPS může být přemístěn do jiného zařízení jen se souhlasem 

nebo se souhlasem zákonného zástupce, pokud tomu nebrání zdravotní 

důvody. 

16) Žadatel je občan ČR způsobilý k právním úkonům. 

17) Zdravotní stav žadatele musí odpovídat charakteru tohoto zařízení, 

proto žádost musí být potvrzena příslušným lékařem. Toto doporučení 

se aktualizuje před uzavřením nájemní smlouvy k bytu v DPS. 

18) Žádost musí být podána na příslušném formuláři, vydaném MěÚ 

Jáchymov, formuláře jsou k dispozici na MěÚ. 

19) Žadatel nemá žádné závazky vůči městu Jáchymov, případně k obci 

trvalého bydliště 

20) Podmínky pro přijetí nesplňuje občan, který: 

a. je postižen psychickými poruchami, které vylučují soužití v dané 

komunitě, a dále občané s rysy nesnášenlivosti a asociálního 

jednání, alkoholismu a jiné toxikomanie, pod jejichž vlivem by 

mohl být narušován život v DPS 

b. vzhledem ke svému zdravotnímu stavu potřebuje celodenní 

ošetřovatelskou péči (DPS není ústavní zařízení) 

c. nesplnění podmínek bodu a) hodnotí příslušný lékař, viz 

odstavec (4) článku 2. 

d. je v trvalém pracovním poměru 

e. je současně uživatelem dalšího bytu 

 

 

 
 

Dne 26. 6. 2013 od 17.00 hod. na MěÚ Jáchymov se koná 
 

XX. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

OZNÁMENÍ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NA FB 

 

 

 



 

Naše základní škola se rozhodla využít sociální síť Facebook a vytvořit na ní vlastní 

profilovou stánku. Tento profil má sloužit jako rychlý informační servis pro rodiče    

a přátele školy. Dočtete se na něm informace o aktuálních školních akcích, zprávy ze 

zákulisí, stručné fotoreportáže, odkazy na zajímavé webové stránky a mnoho 

dalšího. Profil spravuje jeden správce, který zabezpečuje kvalitu a důstojnost 

příspěvků. Pokud chcete sledovat život na základní škole, staňte se našimi fanoušky. 

Děkujeme za podporu!  

E. Lešková 

 

BESÍDKA PRO MAMINKY 15. 5. 2013 

   Každá maminka je pyšná na své děťátko a možnost vidět co všechno umí a jak je 

šikovné si nenechá ujít. Tomu odpovídal i skoro plný sál kulturního domu                       

v Jáchymově, kde jsme se všechny sešly, abychom se podívaly na vystoupení 

připravené naší školkou ke Dni matek. Nemohli samozřejmě chybět ani tatínkové                

a ostatní členové rodiny. 

   Děti byly úžasné. Program zábavný a veselý, zkrátka vydařený. Nechybělo ani 

závěrečné překvapení, při kterém se začaly na velkém plátně objevovat fotografie 

našich ratolestí - jediné oko nemohlo zůstat suché. Přes drobné technické problémy 

vše dobře dopadlo a krásný dáreček na závěr byl takovou malou, milou tečkou. 

Nutno říci, že dárky v podobě mýdlového srdce, připravily sami děti s paní učitelkou.  
 

   Tímto bych chtěla poděkovat učitelskému sboru naší školky za jejich laskavou péči 

a starostlivost, se kterou připravil nejen toto vystoupení. A samozřejmě také našim 

nejmenším – BYLO TO SUPER. 

Petra Javůrková 

PODĚKOVÁNÍ 
 

   Ráda bych poděkovala kolektivu MŠ v Jáchymově i všem Sluníčkům, Beruškám                

a Kytičkám za jejich pěkné a dojemné vystoupení ke Dni matek.  

Všichni si zaslouží velikou pochvalu.  

Simona Šírová 
 

 

 

PRODEJ JÍZDENEK NA AUTOBUS  

V IKC můžete zakoupit jízdenky s místenkou na 

autobus po celé České republice i do zahraničí. 

Vyhledáme pro Vás ideální spojení a vytiskneme 

místenku bez delšího čekání. V naší kanceláři si také 

můžete vyzvednout elektronickou rezervaci vaší 

místenky.  

 

Pokud Vás naše nabídka zaujala, jsme tu pro Vás každý den, včetně sobot a nedělí, 

do 17.00 hodin. Tel.: 353 811 379, ic-jachymov@volny.cz. 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA MARIE CURIE SKLODOWSKÉ  

A MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

INFORMAČNÍ CENTRUM NABÍZÍ 

 

https://eshop.amsbus.cz/Lang/?l=C


 

Správná odpověď z minulého čísla je: Údolí mlýnků 
 

 

Výherce z minulého čísla je: Pavel Hrubý 

Svou výhru si může vyzvednout v Informačním centru. 

 

1. 
 

              
   

2. 
 

              
   

3.               
    

4. 
 

              
   

5.                 
   

6.               
    

7. 
 

            
    

8. 
 

            
    

9. 
 

        
      

   
  x         

   

10. 
 

              
   

11.                       

12.                       

 

 

1. Auta jezdí (strana) ... 7. Barva na naší vlajce 

2. 6. den v týdnu je ... 8. 7. 6. má svátek 

3. Pečivo 9. Naše největší sova 

4. Kamarádka pejska Škubánka 10. Nevítaný návštěvník na zahradě 

5. Byli na zahájení lázeňské sezóny 11. Kyselá tekutina 

6. Chodí pozpátku 12. Žáci na konci šk. roku dostanou... 

    

 

 

Odpovědi zašlete do 20. 6. 2013 na IKC Jáchymov. 

Správnou odpověď se dozvíte v příštím čísle Zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

SOUTĚŽ PRO DĚTI – KŘÍŽOVKA S TAJENKOU 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

V červnu se dožívají významných výročí 

naši spoluobčané: 

 

Zdeňka Březinová 

Zuzana Francistyová 

Elsa Malimánková 

Hana Kopecká 

Oldřich Ježek 

Zdeněk Čonka 

Drahomíra Kocourková 

Šárka Haasová 

Hana Červená 

Pavel Dambor 

František Tůma 

Irena Gazsiová 

Viktor Loukota 

 

Všem jubilantům blahopřejeme a připojujeme přání 

dobrého zdraví a pohody. 
 

 

Děkujeme všem přátelům a známým, 

kteří vyjádřili svou účast nad ztrátou nám tak blízkého 

člověka a rozloučili se 

 

s panem René Léhmem, 

 

který nás opustil 4. 5. 2013. 

Zarmoucená rodina 

VZPOMÍNKA 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=smuteční+rámečky&source=images&cd=&cad=rja&docid=2SY6fUuZDMGlAM&tbnid=u5XJz0XkFF8i4M:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.pohrebnisluzba-cerninova.cz/parte.php?page=6&ei=9VKjUeuLAeb80QWtrID4AQ&bvm=bv.47008514,d.bGE&psig=AFQjCNEQ5RgeWewB8UvZp3cHI2iOANHcJQ&ust=1369744492392165


 

Městská knihovna v Jáchymově je  otevřena takto: 
 

PONDĚLÍ    13,00 – 18,00 hod.  

ÚTERÝ 10,00 –12,00 13,00 – 16,00 hod.     

ČTVRTEK       13,00 – 18,00 hod. 
 

 

Kontakt: tel. 353 808 122 
 

E-mail: knihovna.jachymov@tiscali.cz 
 

Naše webové stránky: www.jachymov.knihovna.info  
 

 

nám. Republiky 37, 362 51 Jáchymov                         

tel.: 736 754 831, 

 e-mail: mincovna@kvmuz.cz    www.kvmuz.cz 
 

Otevřeno: květen – září:  út – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 

                říjen – duben:  st – ne  9 – 12, 13 – 17 hodin 
 

 

 

15. 6. 2013                                                                                       začátek v 17 hodin 

PŘEDNÁŠKA: Galapágy 

V cestopisné přednášce přiblíží Vít Tejrovský z kláštereckého pracoviště CHKO 

Labské pískovce Galapágy, ekvádorské souostroví devatenácti sopečných ostrovů ve 

východní části Tichého oceánu. Galapágy jsou proslulé pouze na těchto ostrovech 

žijícími, zvláštními druhy zvířat, např. prehistoricky vyhlížejícími ještěry a obřími 

suchozemskými želvami. Přednášku doprovodí velké množství fotografií. 

 

19. 6. - 7. 7. 2013  

VÝSTAVA: Tajemná podzemí Krušnohoří 
Putovní panelová výstava Karlovarského kraje podporuje snahu o zápis montánní 

krajiny Krušnohoří na seznam Unesca. 

 

Stálá expozice: Jáchymov v zrcadle času - dějiny města, geologie a mineralogie 

Krušných hor, archeologické nálezy z Královské mincovny, rudné hornictví            

16. století, velkoplošný pohyblivý model dolu, numismatika a mincovnictví. Unikátní 

knihovna jáchymovské latinské školy z 16. století (knihy o hornictví a hutnictví 

přírodovědce Georgia Agricoly, ukázky z děl pastora Johanna Mathesia                    

a hudebního skladatele Nickla Hermanna), epitafní obrazy. Krušnohorský národopis 

- zemědělské stroje, nářadí a historické fotografie, krušnohorská jizba, lidové kroje. 

Tábory politických vězňů při jáchymovských uranových dolech po roce 1950. 

Historie jáchymovského radonového lázeňství a dobová lékařská ordinace, 

jáchymovské demolice.  
 

Vstup 60 Kč, děti 30 Kč. 

KRÁLOVSKÁ MINCOVNA INFORMUJE 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA   

 

mailto:knihovna.jachymov@tiscali.cz
http://www.jachymov.knihovna.info/
mailto:mincovna@kvmuz.cz
http://www.kvmuz.cz/


 

Navštivte nejstarší dochovanou raně renesanční 

stavbu našeho města. Špitální kostel postavený v letech 

1516 - 1520 nebyl jako jediná budova zničen 

rozsáhlým požárem na konci 19. století. Zaujme 

vysokou sedlovou střechou krytou šindelem ze           

16. století a vzácným oltářem z dílny Lucase 

Cranacha. V prostorách kostela se nachází výstava 

„Jáchymov kdysi a dnes“, která zachycuje Jáchymov 

na historických a současných fotografiích. 
 

Prohlídky se konají pravidelně každé ÚTERÝ a ve ČTVRTEK. Začátky 

jednotlivých prohlídek jsou v 15.00 a 16.00 hodin.  Texty v anglickém, německém 

a ruském jazyce k dispozici. 
 

Provázet Vás budou pracovnice IKC Jáchymov.           
 

Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti a studenti 30,-Kč  
 

Pro skupiny nad 10 osob je možné domluvit prohlídku i v jiném, než běžném, 

termínu. Domluva je nutná min. 14 dní předem. Tel: 353 811 379 IKC. 
 

V pátek 7. 6. od 21.00 hod. proběhne moderovaná noční prohlídka s překvapením. 
 

 

 

 

 

7. 6. pátek v 19.30 hod.         Špitální kostel              vstupné 80 Kč 
 

MUSICA DOLCE VITA – „ČTVERO ROČNÍCH OBDOBÍ“ 

v podání Daniely Demuthové – mezzosoprán, Žofie Vokálkové – flétna a Zbyňky 

Šolcové – harfa. Program je rozdělen do čtyř částí, ve kterých zazní tematické 

skladby všech hudebních období počínaje barokem, přes klasicismus, romantismus 

až ke skladbám impresionistů. 
 

7. 6. pátek ve 21.00 hod.          vstupné 50 Kč 
 

MODEROVANÁ NOČNÍ PROHLÍDKA ŠPITÁLNÍHO KOSTELA 

s překvapením 
 
 

 

14. 6. pátek v 16.00 hodin    plácek u Špitálního kostela    vstupné dobrovolné 
 

divadlo KURI – KURI 

“ JAK SE MEDVĚDICI STÝSKALO “ 

V případě deštivého počasí se divadlo uskuteční v bývalé restauraci radničního 

sklípku. 
 

 

 

PROHLÍDKA ŠPITÁLNÍHO KOSTELÍKA  

JÁCHYMOVSKÉ KULTURNÍ LÉTO 2013 



PÁTEČNÍ ODPOLEDNE - ALTÁN V LÁZEŇSKÉM PARKU  
 

7. 6. pátek v 15.00 hodin                           vstupné zdarma 
 

HONZA JAREŠ – POPULÁRNÍ PÍSNĚ, KTERÉ MÁTE RÁDI 

Písně předních českých a zahraničních interpretů přednese talentovaný zpěvák        

a klavírista – nevidomý absolvent Pražské konzervatoře. 
 
 

14. 6. pátek v 15.00 hodin               vstupné zdarma 
 

MIROSLAV ZÁBRANSKÝ –KARLOVARSKÝ ZPĚVÁK A HUDEBNÍK 

Zahraje a zazpívá Vám české i zahraniční písně. 
 
 

 

21. 6. pátek v 15.00 hodin               vstupné zdarma 
 

SWING MELODY 

ZuŠ Ostrov pod vedením Honzy Veverky zahrají swingovou muziku. 
 
 

 

28. 6. pátek v 15.00 hodin               vstupné zdarma 
 

HUDEBNÍ POETICKÁ CHVÍLE 

Světové evergreeny v podání sólových zpěváků: Elišky Rojíkové, Ricardo Delphino, 

Luboše Hájka, Kateřiny Kohoutové a Štěpánky Steinové. 

 

 

 
 

 

 

      

Ve spolupráci se sokolovskou pobočkou Člověk v tísni, o. p.s. a Základní školou M. 

C. Sklodowské v Jáchymově se od května do prosince roku 2012 realizoval projekt 

Volnočasové a zájmové aktivity pro romské děti a mládež v návaznosti na jejich 

vzdělávací potřeby. Hlavním cílem tohoto projektu bylo nabídnout volnočasové 

aktivity pro romské a sociálně znevýhodněné děti a mládež v Jáchymově. Usilovalo 

se též o snahu podpořit integraci těchto dětí a mládeže do většinové společnosti a 

zvýšit motivaci a rozvoj sociálních dovedností. Mladé generaci bylo nabídnuto také 

efektivnější a smysluplnější trávení volného času. Seznámili se s prevencí proti 

sociálně patologickým jevům a drobné kriminalitě. Cílovou skupinou, na kterou byl 

tento projekt zaměřen, byly děti a mladiství od osmi do patnácti let ze sociálně 

vyloučených lokalit v Jáchymově. Celkově se tohoto projektu zúčastnilo dvacet jedna 

dětí. Pro tuto skupinu mládeže se pořádaly naučné výlety po památkách a do 

přírody, pohybové a hudebně pohybové aktivity, divadelní produkce, sborový zpěv, 

seznámení s hudebními nástroji, malování a žonglování. 

     V současnosti v roce 2013 dochází pravidelně do klubu kolem dvaceti dětí a 

mládežníků ve věku do patnácti let. Dalších třicet jich přichází navštívit klub 

nepravidelně. Mládež a mladí dospělí ve věku patnáct až dvacet šest let jsou nejvíce 

problémovou skupinou, kterou se snaží pracovníci klubu přilákat k návštěvě a 

motivovat je k volnočasovým a projektovým aktivitám. Prozatím se jedná o 

spolupráci s devatenácti osobami. 

ČINNOST KLUBU PRO DĚTI, MLÁDEŽ A MLADÉ DOSPĚLÉ 

V JÁCHYMOVĚ 

 



    Klub v Jáchymově není žádnou registrovanou službou, ale funguje na principech 

nízkoprahového centra. Děti a mládež zde tráví svůj volný čas, připravují a 

organizují různé kulturní akce. V klubu se realizují i zájmové kroužky, například 

beatbox, hra na hudební nástroje a tanec. K dispozici je šest počítačů s připojením 

k internetu, hudební nástroje, sportovní vybavení a společenské hry. Nejdůležitější 

složkou klubu je však volný prostor, který je všem obyvatelům Jáchymova nabízen 

jako místo pro realizaci jejich vlastních nápadů a aktivit. Zájmem sokolovské 

pobočky Člověk v tísni je především podporovat volnočasové aktivity dětí a mládeže, 

motivovat obyvatele města Jáchymov k vlastní iniciativě a občanské sounáležitosti, 

rozvíjet schopnosti a dovednosti dětí a mládeže.  

                                                                                                      

SROVNÁVACÍ ANALÝZA V PROJEKTU INSPIRATION SACHSEN 
 

     V rámci mezinárodního projektu Inspiration Sachsen byla vyhotovena srovnávací 

analýza mezi zúčastněnými partnery z Karlovarského kraje, Ústeckého kraje a 

svobodného státu Sasko. Tato analýza nabízí srovnání práce s mládeží a mladými 

dospělými a rozbor veřejných rozpočtů a způsobů financování poskytovatelů služeb. 

Hlavním cílem analýzy rozpočtů vybraných měst bylo zjistit, z jakého důvodu 

selhávají dosavadní opatření. Ambicí tohoto rozboru má být navrhnout doporučení, 

které vychází z analýzy empirických dat a srovnání se Saskem, čímž by se mělo 

dosáhnout zlepšení dosavadního stavu. 

     V analýze se nejdříve srovnávalo legislativní ukotvení prevence rizikového 

chování mládeže v Německu a v České republice. Následně se poté zkoumal vztah 

politických představitelů k dané problematice na základě rozboru expertních 

rozhovorů a mediálních příspěvků. Velký důraz je kladen na analýzu veřejných 

rozpočtů a rozpočtů dalších institucí, které se zaměřují na práci s rizikovou mládeží 

a na popis jednotlivých poskytovatelů sociálních služeb ve zkoumaných lokalitách 

s důrazem na způsoby jejich financování. Na analýzu rozpočtů navazuje analýza 

nákladnosti preventivních opatření ve srovnání se s důsledky rizikového chování 

mládeže. Součástí analýzy nákladnosti preventivních opatření je pak modelování 

nákladů a srovnání modelových scénářů kazuistik. Srovnání poukazují na možnosti 

alokace zdrojů, které jsou vynakládány na oblast služeb pro cílovou skupinu. 

Dostatek empirických dat o nákladech na jednotlivé varianty politik je 

předpokladem pro tvorbu efektivních opatření v oblasti služeb pro rizikovou mládež. 

     V závěru analýzy se identifikuje konkrétní opatření pro dané lokality s cílem 

navrhnout efektivní model financování aktivit pro mládež a mladé dospělé, který je 

inspirovaný systémem práce se stejnou cílovou skupinou v Sasku, a který lze zavést 

do prostředí Ústeckého a Karlovarského kraje. 

      Cílem analýzy je využití saských zkušeností a rozboru dostupných dat vytvoření 

podkladu pro zefektivnění systému práce s dětmi, mládeží a mladými dospělými 

s ohledem na jejich začleňování na legální trh práce. Jako jedna z prvních v Českém 

prostředí tato analýza nabízí tvůrcům politik i ostatním odborníkům pohled na práci 

s mládeží a mladými dospělými z nového úhlu. Srovnávací analýzu si lze stáhnout na 

internetových stránkách http://www.clovekvtisni.cz/uploads/file/1369058883-

Srovnavaci_analyza_Inspiration_Sachsen_pdf.pdf. 

 

 
 

                                                                                                                          

Člověk v tísni 

pobočka Sokolov 

http://www.clovekvtisni.cz/uploads/file/1369058883-Srovnavaci_analyza
http://www.clovekvtisni.cz/uploads/file/1369058883-Srovnavaci_analyza


 

 

RADIUM PALACE 

 

4. 6. úterý 15:00 hod.            zdarma 
 

BALNEOTERAPIE RADONEM 

Lékařská přednáška v ruském jazyce, přednáší MUDr. Natália Ruzheiniková  
 
 

6. 6. čtvrtek ve 20:00 hod.                vstupné 100 Kč 
 

ADAMUSOVO TRIO 

ve složení Jan Adamus (hoboj, anglický roh), Jitka Adamusová (housle) a Květa 

Novotná (klavír) působí od roku 1985. Soubor se orientuje se jak na hudbu barokní 

či klasickou, tak na hudbu romantickou a moderní, přičemž stále objevuje nové 

zvukové možnosti a nové kombinace nástrojů. V programu uslyšíte díla autorů, jako 

jsou W. A. Mozart, Robert Schumann, Franz Schubert, Josef Suk, Antonio Pasculli               

a další. 
 
 

8. 6. Sobota 19:30 hod.     terasa      zdarma 
 

GRILOVÁNÍ S MEDARDEM 

Oldies disco na terase Radium Palce spojená s grilováním a ochutnávkou vín. 
 
 

13. 6. čtvrtek ve 20:00 hod.                vstupné 130 Kč 
 

SALÓNNÍ ORCHESTR MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 
se sopranistkou Ivanou Oblištilovou představí slavné operetní skladby známých 

mistrů pod vedením sbormistra Radenka Kostadinova. 
 
 

20. 6. čtvrtek ve 20:00 hod.                 vstupné 110 Kč 
 

PRAŽSKÉ KOMORNÍ TRIO 
Sólisté pražské AMU a plzeňské konzervatoře Michal Rezek (klavír), Tomáš Strašil 

(violoncello), Robert Pacourek (klarinet) přednesou skladby od L. v. Beethovena,            

A. Dvořáka, Z. Fibicha a dalších.  
 

 

22. 6. sobota 19:30 hod.    terasa       zdarma 
 

SVATOJÁNSKÁ NOC 

Oldies disko s magickými světly a kouzelnickým vystoupením. Těšit se můžete také 

na míchané nápoje a speciality na grilu. 
 
 

27. 6. čtvrtek ve 20.00 hod.                vstupné 130 Kč 
 

PŘÍPITEK S JOHANNEM STRAUSSEM 

Slavnostní operetní koncert v podání členů Plzeňské operetní scény, Eva Charvátová 

– soprán, Plamen Prokopjev – tenor, Jiří Rajniš – baryton, Petr Benda – housle        

a Karel Friesl – klavír. V programu zazní árie a dueta z operet Johanna Strausse 

PŘEHLED KULTURNÍCH PROGRAMŮ ČERVEN 2013 

LÉČEBNÉ LÁZNĚ JÁCHYMOV  
 



Netopýr, Cikánský baron, Vídeňská krev, Tisíc a jedna noc, dále z operet Franze 

Lehára, Emericha Kálmána. 
 
 

29. 6. sobota 20:00 hod.         vstupné 70 Kč 
 

JAZZOVÝ VEČER S PETROU BRABENCOVOU A KAPELOU JAZZ KVé 

Karlovarské combo předvede jazzové standardy od Ellingtona až po Milese Davise. 

Uslyšíte skvělé regionální muzikanty a mladou nadějnou zpěvačku Petru 

Brabencovou s udivujícím feelingem. 
 
 

 

TANEČNÍ VEČERY 

19:30 – 23:00 hod., bar 
 

sobota 1. 6. – DUO Carlex 

pátek 7., 14., 21., 28.6. - DUO Záliba 

sobota 15. 6. - Gipsy Hary Band 

sobota 29. 6. – Oldies Diskotéka od 20.00 
 

 

 

 

 

AKADEMIK BĚHOUNEK 
 

 

2. 6. a 23. 6. neděle 13:00 hod. 
 

VÝKLAD KARET s kartářkou Jaroslavou Dytrychovou. 

Nechejte si předpovědět budoucnost! Termíny a bližší informace u programové 

specialistky na LH Běhounek. Individuální platba. 
 
 

10. 6. pondělí 15:00 hod. 
 

OSTEOPORÓZA 

Lékařská přednáška v němčině, přenáší MUDr. Marie Součková. 
 

 

11. 6. úterý 19:30 hod.                 vstupné 100 Kč 
 

TRIO PIACERE - KOMORNÍ ŽENSKÉ TRIO 

v podání Michaely Petrové – příčná flétna, Bohumily Trachtové – klarinet a Hany 

Janouškové – violoncello. Na programu skladby slavných mistrů, např. A. Vivaldi,  

J. S. Bach a další. 
 
 

1. – 2. 6., nebo 15. - 16. 6. nebo 29. - 30. 6. od 10:00 – 17:00 hod.  

účastnický poplatek 2000 Kč 
 

VÍKENDOVÝ KURZ KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU. 

 Že neumíte nakreslit ani sluníčko? Nemáte talent ani nadání? Právě pro Vás jsme 

připravili tento kurz, vhodný pro všechny, hlavně začátečníky. Vše, co si z kurzu 

odnesete, hlavně novou zkušenost a dovednost, Vám už zůstane a můžete pokračovat 

se vším dál. V ceně jsou veškeré pracovní pomůcky. Podrobnější info                                

u programových specialistek. Lektorka kurzu: Eva Simonidesová, vystudovala 

Universitu J. A. Komenského v Praze, obor Speciální pedagogiky. Přihlášky nutné                   

u programové specialistky.  

POSLECHOVÁ ODPOLEDNE 

15.30 - 17.00 hod. 
 

pondělí – David Beznoska 

středy – Bohumila Trachtová 



25. 6. úterý 19:30 hod.                 vstupné 110 Kč 
 

ČESKÉ SAXOFONOVÉ KVARTETO 

Účinkují Roman Fojtíček (alt-tenor saxofon), Radim Kvasnica (alt-soprán saxofon), 

Otakar Martinovský (tenor saxofon), Zdenko Kašpar (baryton saxofon). Na 

programu jazzové melodie a evergreeny např. od G. Gershwina, J. Ježka,                

R. Rodgese a dalších.  
 
 
 

TANEČNÍ VEČERY 

19.00 – 22.30 hod., zimní zahrada 
 

 pátek 7., 21. 6. – Gipsy Hery Band 

pátek 14., 28. 6. – Duo Hoisz a Klečka 

středa 5., 12., 16., 26. 6. – Jan Zumr 

 

 

CURIE 
 

4. 6. úterý 19:30 hod.    kavárna    vstupné 50 Kč 
 

LUKÁŠ ZDENĚK S AKUSTICKOU KYTAROU 

Ostrovský písničkář zahraje nejen svoje, ale také známé písně od Tomáše Kluse, 

skupin Chinaski, Lucie a dalších. 
 
 

5. 6. středa 14.00 hod.      Curie, salónek – 3. patro     zdarma 
 

OSTEOPORÓZA  
Lékařská přednáška v českém jazyce, přednáší MUDr. Vlasta Panáková. 
 
 

12. 6. středa 19:30 hod.       kavárna      zdarma 
 

TANEČNÍ VEČER 

K tanci a poslechu hrají  René a Rudolf z Kraslic.  
 
 

18. 6. úterý v 19:30 hod.         vstupné 70 Kč  
 

STANA ZPÍVÁ EDITH PIAF 

Večer francouzských šansonů. Hudební doprovod Josef Škulavík. 
 
 

19. 6. středa 14:00 hod.       Curie, salónek – 3. patro      zdarma 
 

ÚČINKY LÁZEŇSKÉ LEČBY V JÁCHYMOVĚ 

Lékařská přednáška v němčině, přednáší MUDr. Černá. 
 
 

26. 6. středa v 19.30 hod.        vstupné 70 Kč 
 

TANEČNÍ VEČER S  MÓDNÍ PŘEHLÍDKOU 

Módní firmy JB Style z Karlových Varů. K poslechu a tanci hrají René a Rudolf                  

z Kraslic. 
 

 

 

 

TANEČNÍ VEČERY   

19:30 – 23.00 hod., kavárna 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

14.00 – 17. 00 hod. 
 

neděle – Carlex  
 

sobota 1., 8., 15., 22., 29.6.  - Vladislav Prokop 

neděle - Jan Zumr 



KULTURNÍ DŮM 
 

9. 6. neděle 19:30 hod.                  vstupné 220 Kč 
 

HANKY PANKY – NA PŘÁNÍ DIVÁKŮ 

Nejúspěšnější česká travesti skupina míří do Jáchymova se zbrusu novým pořadem, 

nabitým nejen známými písničkami, ale také vtipnými scénkami, parodiemi herců, 

hereček, zpěváků a zpěvaček. Těšit se můžete na Hříšný tanec, Jeniffer Lopez, 

Christina Aquileru, Dianu Ross s Michaelem Jacksonem, Halinu Pawlowskou, Pavla 

Vítka, muzikál Mama Mia, PSY s hitovkou Gangam Style, Hanu Zagorovou nebo 

Tornádo Lue.  

 
 

KOSTEL SV. JÁCHYMA 
 

14. 6. pátek v 19:30 hod.                 vstupné 230 Kč 
 

THE BEST OF CLASSIC 

V nádherné akustice kostela sv. Jáchyma zazní slavné varhanní skladby, virtuozní 

árie a sonáty v podání předních českých umělců. Varhany – Michaela Káčerková, 

Soprán – Terezie Švarcová, Trubka – Adam Richter – Státní opera Praha.  
 

 

 

 

 

1. 6. sobota 19:30.    přístupné od 12 let   vstupné 80 Kč 
 

DÁVÁM TOMU ROK 

Komedie / Romantický / Velká Británie/ 2013/  98 min 

Není to ještě ani rok, co měli svatbu jako z pohádky - a už se objevili první 

problémy. Přitom se zdálo, že jsou spolu Nat (Rose Byrne) a Josh (Rafe Spall), 

navzdory naprosto rozdílným povahám, skutečně šťastní ... 

Hrají: Simon Baker, Rose Byrne, Anna Faris, Minnie Driver, Jason Flemyng ... 

 

 

5. 6. středa 19:30 hod.    přístupné od 12 let   vstupné 70 Kč  
 

NADĚJNÉ VYHLÍDKY 

Drama / Velká Británie / USA/  2012/ 128 min 

Jedenáctiletý Pip je sirotek z chudých poměrů, který vyrůstá u své přísné sestry. Aby 

si vydělal na živobytí, začne pracovat u velmi bohaté slečny Havishamové. Je to 

excentrická a podivínská stará panna, která žije v ústraní, nenávidí muže a již roky 

nevychází na denní světlo. Pip má za úkol dělat společníka její dvanáctileté 

chráněnce Estelle. Pip se do Estelly zamiluje ... 

Hrají: Jeremy Irvine, Holliday Grainger, Helena Bonham Carter ... 
 

 

PROGRAM KINA „RADIUM“ JÁCHYMOV ČERVEN 2013 



8. 6. sobota 17:00 a 19:30 hod.        vstupné 40 Kč 
 

SNĚHURKA 

Dobrodružný / Komedie / Drama / Fantasy/ USA/  2012/ 106 min 

Zlé královně (Julia Roberts) se podařilo získat vládu nad královstvím. Uprchlá 

princezna (Lily Collins) se však svého výsostního práva jen tak snadno nevzdá                  

a rozhodne se jednat. Za pomoci sedmi vynalézavých trpaslíků začíná plánovat 

odvetu. Hrají: Lily Collins, Julia Roberts, Armie Hammer, Sean Bean, Nathan 

Lane ... 

 

 

12. 6. středa 19:30 hod.         vstupné 60 Kč 
 

NAZARETH - NEKONEČNÝ ROCKOVÝ MEJDAN 

Dokumentární / Hudební / Česko/  2013/ 90 min/ titulky 

Nazareth je legendární rocková skupina, která měla v sedmdesátých letech výsadní 

postavení v top ten tabulkách spolu s ROLLING STONES, SWEET, DEEP PURPLE, 

LED ZEPPELIN, GENESIS… Zakládající členové Dan McCafferty a Pete Agnew se 

znají od prvního školního dne a v kapele hrají již 40 let. Dokument Miloslava 

Šmídmajera má ambice nahlédnout do zákulisí rockové legendy a odhalit kořeny její 

dlouhověkosti a stálé přízně fanoušků. 

Hrají: Pete Agnew, Dan McCafferty, Lee Agnew, Jimmy Murrison ... 

 

 

15. 6. sobota 17:00 a 19:30 hod.        vstupné 30 Kč 
 

DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU 

Animovaný / Dobrodružný / Komedie / USA/ 2012/  94 min 

Do kin se po třech letech vrací oblíbená mamutí rodinka Mannyho, Ellie, jejich 

teenagerské dcerunky Broskvičky, lenochoda Sida, šavlozubého tygra Diega                      

a potřeštěného krysoveverčáka Scratta, aby prožili nové napínavé dobrodružství. 

Právě Scratt, se svou vášní pro žaludy a jejich ukrýváním totiž způsobí katastrofu 

nevídaných rozměrů. Podaří se mu zasadit svůj žalud takovým způsobem, že 

pradávná Pangea začne praskat a lámat se  ...  

Hrají: Ray Romano, Queen Latifah, John Leguizamo, Denis Leary ... 

 

 

19. 6. středa 17:00. a 19:30 hod.       vstupné 70 Kč 

 

JEDLÍCI ANEB STO KILO LÁSKY 

Komedie / Česko/ 2013 

Do právě otevřeného „hubnoucího“ sanatoria se sjíždějí pacienti s cílem zhubnout. 

A i když každý z nich k tomu má jiný důvod, všichni tu teď pod dohledem asketického 

primáře podstupují nejroztodivnější procedury a cvičení, to vše navíc bez jídla, 

alkoholu a sexu. Tím se pro většinu z nich pobyt v sanatoriu stává noční můrou.  

Hrdinové Jedlíků jsou romantičtí i pošetilí, vtipní i dojemní, žádný z nich nepostrádá 

smysl pro humor... 



Hrají: Milan Chára, Karel Heřmánek jr., Tomáš Magnusek, Martin Stropnický, 

Veronika Žilková, Dagmar Patrasová, Ivana Andrlová, Daniel Rous, Ladislav 

Županič, Petr Janda ... 

 

 

22. 6. sobota 19:30 hod.    přístupné od 12 let    vstupné 70 Kč  

 

DRUHÁ ŠANCE 

Komedie / Drama / Romantický / USA/ 2012/ 100 min 

Kay (Maryl Streep) a Arnold (Tommy Lee Jones) jsou manželé již 31 let. Po tak 

dlouhé době není divu, že se z jejich vztahu vytratila ona pověstná jiskra                            

a manželství se propadlo do šedivého stereotypu. ... Jednoho dne Kay náhodou 

narazí na knihu renomovaného manželského poradce doktora Felda (Steve Carell), 

který vede v malém městečku Hope Springs manželskou poradnu...  

Hrají: Meryl Streep, Tommy Lee Jones, Steve Carell, Jean Smart, Susan Misner  

 

 

26. 6. středa 19:30 hod.    přístupné od 12 let   vstupné 50 Kč 
 

MÍSTNOST SEBEVRAHŮ 

Drama / Animovaný / Thriller / Polsko/ 2011/ 110 min 

Dominik je normální kluk. Má mnoho přátel, tu nejvíce sexy holku na škole, bohaté 

rodiče a dostatek finančních prostředků na nákup značkového oblečení. Ale jeden 

nevinný polibek všechno změní. Začíná se stranit okolí, všechen svůj čas tráví                     

u počítače. Schází se s neznámou dívkou, která ho zavede do „místnosti sebevrahů“, 

ze které není úniku ...  

Hrají: Jakub Gierszal, Roma Gasiorowska, Krzysztof Czeczot, Agata Kulesza ...  
 

 

29. 6. sobota 19:30 hod.    přístupné od 12 let    vstupné 70 Kč  
 

NIC NÁS NEROZDĚLÍ 

Katastrofický / Thriller / Drama / Historický / Španělsko/ 2012/ 113 min 

Silný příběh filmu Nic nás nerozdělí je založen na skutečné události jedné rodiny, 

která v roce 2004 přežila úder ničivé vlny tsunami v Indickém oceánu. Manželé 

Henry (Ewan McGregor), Maria (Naomi Watts) a jejich tři synové se rozhodli 

strávit poklidné Vánoce v Thajsku a těší se na několik dnů prožitých v tropickém 

ráji. Rodinná idylka ale náhle a nečekaně skončí dva dny po Štědrém dnu, když 

jihovýchodní pobřeží Asie zasáhne vlna tsunami ...  

Hrají: Naomi Watts, Ewan McGregor, Tom Holland, Marta Etura, Sönke 

Möhring, Geraldine Chaplin, Oaklee Pendergast, Samuel Joslin... 
 
 

 

 

 

 

 

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK VE SPA INFU PRAHA TEL: 353 831618 

NEBO V POKLADNĚ KINA, KTERÁ JE OTEVŘENA VŽDY HODINU PŘED 

ZAČÁTKEM PŘEDSTAVENÍ TEL.: 353  831 696 

 
 

 

 



 

 

 

JÁCHYMOVSKÁ POZNÁMKA 41:     Městský prapor 
 

 

 

 Znak města a prapor města jsou „výsostné“ symboly hrdých měst a jejich 

občané jsou na tyto symboly také náležitě pyšní. O znaku Jáchymova jsem krátce 

pojednal v Jáchymovské poznámce uveřejněné ve Zpravodaji v červenci 2011. Jak 

ale vypadá městský prapor Jáchymova? Zatímco znak města Jáchymova je dost 

často k vidění, u praporu města tak tomu není. Při zahájení lázeňských sezón nese 

skupina horníků v hornických uniformách  v průvodu prapor Léčebných lázní / dolu 

Svornost. Stejný prapor reprezentuje město Jáchymov také na setkáních hornických 

měst a obcí. Lázně jsou jistě významnou částí našeho města, ale přesto to není 

město, které by mělo být prezentováno svým vlastním praporem. Proto nyní popíši, 

jak prapor města vypadá. Městské barvy a prapor schválila rada města v listopadu 

1923. V roce 1929 byl podle tohoto schválení vyroben nový prapor, neboť stávající 

byl již nepoužitelný (není uvedeno, jestli kvůli opotřebení). 

 Městské barvy jsou: vlevo (nebo nahoře) tmavě modrá, prostřední barva je 

sytá červená. Obě připomínají odstíny 

na české vlajce. Třetí barva vpravo 

(nebo dole) oranžově okrová, také ji 

lze popsat jako tmavožlutě okrovou. 

Poměr stran praporu je 7:4, přičemž 

pruhy jsou podél delší strany.  Na této 

trikolóře je umístěn městský znak. Byl 

použit stále platný znak z roku 1546 

bez postav patronů, tj. bez postav sv. 

Jáchyma a sv. Anny. Umístěn je tak, 

že když delší strana je svisle (pruhy jsou svisle), tak znak je zhruba ve dvou pětinách 

od shora. Je přibližně čtvercový, šířka znaku je polovina šířky praporu, takže znak 

trochu zasahuje i do krajních pruhů. Prapor je velmi působivý, na pěkné žerdi jistě 

vypadal velice pěkně. Nepodařilo se mi objevit jiné provedení praporu města 

Jáchymova, ale nepředpokládám, že nějaký jiný prapor Jáchymova existuje. 

 V září 2009 jsem se zúčastnil křtu nového praporu města Horní Slavkov. Paní 

starostka města Horní Slavkov byla jedna ze sudiček, pan farář prapor požehnal, 

starostové spřátelených měst z Německa byli za kmotry. Krátká, avšak působivá, 

slavnost se odehrála na pódiu na náměstí.  

 Malé městečko Abertamy, na setkání hornických měst 2010 a 2011 mělo ještě 

starší městský prapor, ale na setkání HMO 2012 v Chomutově se již delegace 

Abertam pyšnila novým krásným praporem.  

 A Jáchymov? Objevila se jiskřička naděje, která se jistě rozhoří. Paní Štiková, 

místostarostka města, si vzala za své zajistit nový prapor Jáchymova. 
 

 

 

Lit.:  Městská kronika Jáchymova 1929-1934, str. 60 

 Osobní účast na uvedených setkáních a křtu praporu v H. Slavkově 

Jaroslav Ochec 
 

ČTENÁŘI PÍŠÍ 



 

 

 

 

V květnu se již naplno rozjela postupová kola soutěží v požárním sportu a celostátní 

hře Plamen. V plném proudu je také krajská liga dětí a dospělých. Začínali jsme 

ligovou soutěží dětí, která se konala 5. května v Útvině. Starší družstvo zde obsadilo 

třetí místo, mladší osmé a přípravka se umístila na čtvrtém místě. 11. května se 

konalo v Nové Roli okresní kolo v požárním sportu dospělých. Za Jáchymov 

nastoupilo družstvo žen a podařilo se jim  z druhého místa postoupit na krajské kolo, 

které se koná 15. června v Sokolově, a bude se bojovat o postup na MČR v PS.       

18. května se, také v Nové Roli, konalo okresní kolo dorostu. Zde za Jáchymov 

nastoupila dvě děvčata v kategorii dorostenek. Jana i Kateřina Kneiflová postoupily 

na krajské kolo do Sokolova a budou bojovat o postup na MČR v kategorii dorostu 

za jednotlivce. Jana se umístila na druhém a Kačenka na prvním místě. Ve dnech  

24. 5. až 26. 5. 2013 se na Eduardu konalo okresní kolo celostátní hry Plamen dětí 

ve starší a mladší kategorii. Bylo velice nepříznivé počasí, které bránilo těm 

nejlepším výkonům, v neděli dokonce sněžilo. Ale nakonec ani toto nepříznivé počasí 

neodradilo děti od bojovnosti postoupit na krajské kolo, které se koná 7. 6. až          

9. 6. 2013 v Sokolově. Na okresním kole se umístila naše družstva velice dobře, 

mladší kategorie se umístila na místě pátém a staršímu družstvu se podařilo umístit 

na příčce nejvyšší a postoupit na krajské kolo z prvního místa. První místo zde 

převzal také František Trefný za výtvarnou soutěž PO očima dětí a postoupil do 

krajského kola. První místo v kategorii jednotlivců si převzala Jana Kneiflová, druhé 

místo patřilo Kačence Kneiflové a v kategorii chlapců se naši umístili následovně: 

Druhé místo patřilo Lukáši Vaněčkovi a třetí místo Františku Trefnému.  

Chtěla bych touto cestou poděkovat všem sponzorům, kteří přispěli dle svých 

možností a pomohli ke zdárnému uskutečnění této soutěže. Jmenovitě panu Danu 

Jedličkovi, který se po celé soustředění staral o děti přípravou chutných jídel. Dále 

pak panu Šnoblovi, panu Bezouškovi, paní Dymáčkové, paní Tiché, paní 

Březinové, firmám: Uhelné sklady František Buťa a Trompetter Guss cs. 

Poděkování patří také Ing. Senteckému za poskytnutí ubytování v tomto deštivém  

a studeném počasí. Za věcné dary a ceny děkuji městu Jáchymov, Léčebným 

lázním Jáchymov a Karlovarskému kraji. Biatlonovému středisku Eduard 

děkujeme za zapůjčení areálu. Paní Javůrkové za upečení medovníků pro vítězná 

družstva. Poděkování patří také hrstce členům SDH Jáchymov, kteří celý víkend 

pomáhali při této akci a nekoukali na svůj osobní a volný čas. Tato okresní soutěž 

se koná v Jáchymově cca po deseti letech.  

Ještě jednou moc děkuji. 
 

Členové sdružení také pomáhali při 14. ročníku Otevírání mlýnků.  

Členové jednotky v květnu zasahovali při úniku ropných látek, na silnici na náměstí 

Republiky a na třídě Dukelských hrdinů, a při požáru rodinného domu v ulici  

Palackého.  

                                                                                                       

za SDH Jáchymov  

Anna Plačková 

Jednatelka SDH  a vedoucí MH  
 

HASIČI JÁCHYMOV 



 

 

 

Na přelomu dubna a května v rámci pravidelných schůzek a ve volném čase jsme se 

dali do úklidu okolí klubovny Na Slovanech. Vysbírali jsme několik pytlů odpadu, 

shrabali listí, zastříhali keře a uklidili cestičky. Bohužel zde zbylo několik míst, které 

nejsme schopni uklidit. I po opakovaných úklidech se v okolí zas a znovu objevují 

krabice od vína a cigaret, nedopalky, papírové kapesníky – smutný (leč pravdivý) 

příběh. 
 

Druhý květnový pátek jsme se večer vypravili do lesů v okolí Jáchymova na akci „Po 

stopách Psa baskervillského“. Celou cestu jsme šli po stopách tajemného                 

a krvelačného psa, až… Akce to byla sice strašidelná, ale povedená! 
 

Naše skautské středisko již řadu let pečuje o mohylu v prostorách bývalého dolu 

Eliáš. Tradičně každé září na svátek Sv. Václava se zde koná setkání k uctění 

památky politických vězňů, zejména z řad skautů. V období květen – září 2013 bude 

probíhat rekonstrukce místa – osazení nového kříže a vybudování nových laviček.  
 

Poslední květnový víkend tradičně patřil Jáchymovskému peklu a zahájení lázeňské 

sezony. U památníku před kostelem Sv. Jáchyma jsme za naše skautské středisko 

položili kytici a poklonili se památce politických vězňů, kteří zde v padesátých letech 

nedobrovolně strávili roky svého života.  

 

Fotografie z naší činnosti naleznete v galerii http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz.  

 

Tomáš Barth 

vedoucí střediska 

 

 
 

V květnu tohoto roku nás bohužel navždy 

opustil náš dlouholetý člen,                       

br. Jiří Heller – Beran. Prožili jsme s ním 

mnoho krásných táborů a pomáhal nám se 

zajištěním dalších akcí.  
 

Berane, děkujeme za všechno. Tvoje 

„Máňa“ nám bude znít v uších. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKAUTSKÉ STŘEDISKO ARNIKA  

 

http://arnikajachymov.rajce.idnes.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R O D E J   S L E P I Č E K 
 

Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen 

Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, 

žlutý, modrý a bílý. Slepičky pouze z našeho odchovu!! 

Stáří slepiček 14-18týdnů   cena 149 – 170 Kč / ks   

v začátku snášky 178 Kč/ks 
 

 

Prodeje se uskuteční: v neděli 16. června 2013 

Jáchymov – u autobusové zastávky u radnice – v 14.30 hod 

Případné bližší informace tel: 728605840   728165166  415740719 
 

Při prodeji slepiček - nová služba - výkup králičích kožek – cena 15-22 Kč/ks  

 

 

 

 

REKLAMA  

 

Upozorňujeme čtenáře, že neručíme za chyby, které se objeví v inzerátech nebo příspěvcích, které 

nepřipravuje IKC  spolu s RR. Za obsah článku odpovídá autor. Děkujeme za pochopení. RR 

 

 

ČLOVĚK V TÍSNI O.P.S. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vydává Informační centrum Jáchymov dle povolení č. MKČRE 12304  Tel.: 353 811 379 

Počet výtisků 400 ks. Tisk a grafika: Turistické informační centrum Jáchymov. 

Redakční rada: L. Kulhavá, M. Fučíková, T. Barth, P. Javůrková, A. Plačková. 

 

 

 

 

 

8. – 12. 7. 2013 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


